



MINISTER
SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, 22. 01. 2019 r.

DB-III.311.26.2019

~~Pani~~

~~Justyna PRZYBYLSKA~~

~~Przewodnicząca Prezydium Krajowego Zarządu
KNSZZ "Ad Rem"~~

Pani Iwona NAŁĘCZ-IDZIKOWSKA

Przewodnicząca Krajowej Rady ZZ PWS RP

~~Pan Artur DĄBROWSKI~~

~~Przewodniczący~~

~~Niezależnego Związku Zawodowego~~

~~Pracowników Sądów Okręgu Piotrkowskiego~~

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pisma z dnia 11 i 20 grudnia 2018 r. oraz 3 stycznia 2019 r., jak również skierowane do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego pisma z dnia 11, 18 i 20 grudnia 2018 r. w sprawie wzrostu płac pracowników sądów powszechnych, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Chcę po raz kolejny zapewnić, że obecny Minister Sprawiedliwości jest świadomy poziomu wynagrodzeń otrzymywanych przez pracowników sądów, dlatego też, w miarę możliwości budżetowych, od początku pełnienia urzędu podejmuje działania mające na celu ich podwyższenie. Dzięki temu, w latach 2016-2018, łączny wzrost wydatków na wynagrodzenia asystentów sędziów, urzędników, kuratorów zawodowych, pozostałych pracowników sądów oraz specjalistów OZSS wyniósł prawie 234 mln zł, co z kwotą pochodnych od ww. wynagrodzeń, łącznie stanowi 280 mln zł dodatkowo przeznaczonych z budżetu państwa na ten cel.

W tym miejscu uprzejmie informuję, że uchwalona przez Sejm RP w dniu 16 stycznia br. ustawa budżetowa na 2019 rok zabezpiecza podwyższenie wydatków na wynagrodzenia

na poziomie 5% przy średniorocznym wskaźniku wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej określonym na poziomie 102,3%.

Należy również podkreślić, że corocznie, dodatkowo, na etapie realizacji ustawy budżetowej, środki na wynagrodzenia zwiększane są o niewykorzystane wydatki wynikające np. z rozliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz inne oszczędności, które przeznaczane są na wypłatę niestałych składników wynagrodzeń.

Mam świadomość, że wynagrodzenia pracowników sądów, pomimo ich systematycznego zwiększania od 2016 r., w dalszym ciągu pozostają na poziomie niesatysfakcjonującym pracowników sądów.

Dlatego też – w celu wykorzystania dostępnych możliwości działań - Minister Sprawiedliwości zarządzeniem z dnia 19 czerwca 2018 roku (Dz.Urz.Min.Sprawiedl. z 2018 r. poz. 194 z późn. zm.) powołał *Zespół do spraw opracowania założeń projektu ustawy o pracownikach sądów i prokuratury*. Zadaniem Zespołu, w którego składzie znajdują się także przedstawiciele związków zawodowych, jest opracowanie założeń do projektu ustawy kompleksowo regulującej pragmatykę służbową pracowników sądów powszechnych i prokuratury i umożliwiającej reformę m.in. systemu wynagradzania pracowników sądów i prokuratury. Pozwolę sobie nadmienić, że kolejne posiedzenie Zespołu zostało ustalone na dzień 25 stycznia 2019 r.

Dialog z partnerami społecznymi prowadzony jest przez Ministra Sprawiedliwości także w czasie regularnie odbywających się spotkań, podczas których poruszane są m.in. kwestie dotyczące wysokości wynagrodzeń pracowników sądów powszechnych, fluktuacji kadr w tych jednostkach oraz przekazywane są informacje o wynikach prac ww. Zespołu. Jednym z rezultatów tych wspólnych rozmów jest porozumienie zawarte w dniu 18 grudnia 2018 r. pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości-Prokuratorem Generalnym a związkami zawodowymi reprezentującymi pracowników sądów powszechnych, w którym ustalone zostały zasady podziału nagród za IV kwartał roku 2018 oraz podziału środków zaplanowanych na podwyższenie wynagrodzeń pracowników sądów w 2019 roku.

Informuję przy tym, że kolejne spotkanie z przedstawicielami reprezentatywnych związków zawodowych planowane jest na dzień 25 stycznia br.

Zapewniam również, że podczas prac nad projektem budżetu na rok 2020 – zgodnie z ustaleniami wynikającymi z ww. porozumienia – sprawą priorytetową dla Ministra Sprawiedliwości-Prokuratora Generalnego pozostają działania zmierzające do zwiększenia wynagrodzeń pracowników sądów powszechnych i powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury.

Przedstawiając powyższe wyrażam głęboką nadzieję, że celem wszystkich, zarówno strony związkowej, jak i rządowej, jest prowadzenie konstruktywnego dialogu w wolnej od napięć atmosferze wzajemnego szacunku i wypracowanie wspólnych, zadowalających, rozwiązań.

z Łubianin, szacunkm

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Michał Wójcik
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Pan Michał Dworczyk

Sekretarz Stanu, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

- dot. pism z dnia: 28 grudnia 2018 r. znak BPRM.181.3.9.2018, 18 grudnia 2018 r. znak BPRM.181.3.9.2018 oraz 18 grudnia 2018 r. znak BPRM.OEGP.4431.27.2018

